
 

 

Protokoll styremøte i Norges Kristne Råd 8.11.2023 kl.10.00 – 15.00 

Sted: Kirkens Hus, Rådhusgt. 1-3  

 
Tilstede:  
 
Styremedlemmer 
Brunstad Christian Church    Harald Kronstad 
Den Evangelisk Lutherske Frikirke:   Jarle Skullerud (nestleder) 
Den katolske kirke:     Bjørn Tao Nguyen 
Det Norske Baptistsamfunn:   Bjørn Bjørnø 
Den norske kirke:     Einar Tjelle  

Kristin Gunleiksrud Raaum 
Frelsesarmeen:     Knut David Welander 
Metodistkirken:     Ingull Grefslie 
Misjonskirken Norge:    Siri Iversen  
Pinsebevegelsen:     Ingrid Erlandsen (vara) 
Repr: Den serbisk ortodokse kirke i Norge   

Den gresk ortodokse kirke i Norge  Kiriaki Papadopoulou Samuelsen 
Repr:  Den svenske kirke i Norge   Per Anders Sandgren (leder)  

Den tyskspråklige menigheten i Norge 
Den finske menigheten i Norge 
Den anglikanske kirke i Norge   

 
Øvrige medlemskirker 
Det evangelisk-lutherske kirkesamfunn:  Bertil Anderson 
 
Observatører 
 
Tilsluttede økumeniske organisasjoner:  
Det Norske Bibelselskap:     Øyvind Haraldseid 
Kirkens Nødhjelp:    Dagfinn Høybråten 
NORME:      Øystein Samnøen 

Staben     Erhard Hermansen 

    Håkon Sigland (sak 57, 58, 63)  

     Kjetil Sigerseth (sak 61) 

 

Gjester      Jørn Øyrehagen Sunde (sak 58) 

      Knut Refsdal (Sak 61) 

 

Saksliste: 

Sak 57.2023 Referat- og orienteringssaker 

a) Protokoll styremøte 

Vedtak: Protokollen godkjennes 

b) Protokoll arbeidsutvalgsmøte 

Vedtak: Protokollen godkjennes 



c) Lansering sørsamisk NT – 23.-25. august 2024 

Øyvind Haraldseid orienterer om status og fremdrift i dette arbeidet, og om 

lansering og markeringen av sørsamisk NT i 23.-25. august 2024. 

Vedtak: Tas til informasjonen og invitasjonen til orientering 

d) Feiring av den nikenske trosbekjennelse 2025 

Vedtak: Saken utsatt til styremøtet i februar 2024.  

e) Global Uke (se melding fra Elin) 

GS orienterte om Global uke 12.-19.11 med oppfordring til aktivt være med å 

fremme arrangementer (som «Frihetens time») i sin sammenheng, bruke «ord 

for dagen» som vi har laget for uken og orienterte om hvordan uken enkelt kan 

markeres.  

Vedtak: Tas til orientering 

f) Global advent; økumenisk fredsgudstjeneste og lokal fredsmarkering 

GS orienterte om økumenisk fredsgudstjeneste 10.12. i Trefoldighet freds- og 

forsoningskirken i Oslo, og oppfordret til å markere 2. søn. i advent, 10.12. i 

lokale gudstjenester med fokus på bønn for fred i verden og for mennesker på 

flukt. Ressurser vil bli gjort tilgjengelig på NKRs nettsider og sendt ut 

medlemskirkene for videreformidling. 

Vedtak: Tas til orientering 

Sak 58.2023 Norge i 1000 år – Kristendom i 1000 år 

Del 1 

Professor Jørn Øyrehagen Sunde innledet til samtale med foredraget "Den 

lovgjevande St. Olav som statsbyggjande idé i mellomalderen" 

Vedtak: Styret takker Jørn Øyrehagen Sunde for foredraget og tar den påfølgende 

samtalen til orientering 

Del 2 

a) Hvordan finansieres en 50% prosjektlederstilling? 

GS presenterte flere alternativ (jfr. notat «Finansiering prosjektlederstilling»), 

Styret tenker at en kombinasjon av alternativene vil være det mest relevante. I 

samtalen kom det frem at sekretariatet primært bør se på muligheter for ekstern 

finansiering, men at medlemskirkene muligens kan være garantist for 

lønnsmidlene til en prosjektstilling i en avgrenset prosjektperiode.  

b) Etablering av økumenisk arbeidsgruppe for Nasjonaljubileet 2030 

Forslag: Generalsekretær, Berit Hagen Agøy (Den norske kirke), repr. Den 

katolske kirke, repr. Pinsebevegelsen, Øystein Samnøen (NORME) 

c) Utkast Memorandum «Tusenårslyset», gjennomgang av utkast og samtale om 

anvendelse 

Vedtak:  

• Styret ber sekretariatet jobbe videre med finansiering i tråd med presenterte 

forslag 

• Styret godkjenner sammensetning av økumenisk arbeidsgruppe til etterretning.  



• Styret takker for utkast til Memorandum «Tusenårslyset» og ber sekretariatet ta 

med styrets innspill i det videre arbeidet med Memorandumet som legges frem 

for endelig godkjenning på styremøtet i februar 2024.  

 

Sak 59.2023  Situasjonen i Israel og Palestina 

Til orientering: Styresamtale om «Kirken og jødene» med Det Mosaiske Trossamfund 

utsettes etter samtale med DMT til et senere styremøte 

Kort innledning ved Erhard Hermansen og Dagfinn Høybråten 

I lys av den pågående krigen i Israel og Palestina;  

Hvilke relasjoner har vi, og hva gjør de ulike kirkene? 

Saken ble avsluttet med bønn og lystenning i kapellet. 

Vedtak: Tatt til informasjon 

Hva gjør vi med hensyn til den planlagte delegasjonsreisen for kirkeledere? 

Forslag til vedtak: Sikkerhetssituasjonen på bakken i Israel og i Palestina må være 
mye bedre før lar seg gjøre å gjennomføre en slik reise og delegasjonsreisen må 
derfor utsettes. NKR og KN vurderer nye muligheter for reise når situasjonen blir 
bedre.  

  
Sak 60.2023 Ungdom og økumenikk 

Vedlegg: Vedtak fra Ungdommens Kirkemøte 6.-8.10.2023, s. 23-27 

På 1990 tallet hadde NKR sitt eget Norsk Økumenisk Ungdomsforum (NØU)  

Rundt 2013 var det flere gode ungdomssamlinger og var på god vei med å etablere 

Unges Kristne Råd. Egne vedtekter var også utarbeidet. Etableringen strandet den 

gang. Det hadde nok å gjøre med at det var veldig ulike forventninger til hva dette 

skulle være og gjøre. Mens noen av de som var med som var veldig opptatt av 

vedtekter og andre formaliteter, mens andre ville gjøre det mer uformelt.  

Høsten 2019 samlet generalsekretæren ledere for barne- og 

ungdomsorganisasjonene for å snakke om økumenisk ungdomssatsning. Momenter 

beskrevet over ble der gjentatt. Lederne hadde ønske om gode møteplasser og 

satsing på ungdom og økumenikk, uten at det medførte for mye tungt formelt.  

Skal et eventuelt «Norges Kristne Råd Ung» (jfr. UKM vedtak) være en egen 

ungdomsorganisasjon eller en integrert del i NKRs arbeid? 

Vedtak: Alle medlemskirkene utfordres til å velge minst en fra hver medlemskirke som 

møter for å samtale om etablering av et ungdomsnettverk under Norges Kristne Råd, 

som f.eks Norges Kristne Råd Ung (evt. annen tittel), og hvordan dette satsningen skal 

ta form. Styret ber sekretariat kalle inn til møtet og fasilitere det første møtet første 

kvartal 2024. Medlemskirkene bes melde tilbake innen 12. januar 2024 hvem som 

deltar fra dem.  

 

https://www.kirken.no/globalassets/kirken.no/om-kirken/slik-styres-kirken/ungdommens-kirkemote/2023/protokoll%20ungdommens%20kirkemøte%202023.pdf


Sak 61.2023  Styresamtale: Kirke på nye måter 

Innledning ved prosjektleder Kjetil Sigerseth og tilsynsprest i Metodtistkirken Knut 

Refsdal. Sistnevnte med fokus på erfaringer fra Metodistkirken 

Vedtak: Tas til orientering 

  

Sak 62.2023 Policy: Promotering av andres arrangementer 

  Vedlegg: Policy: Promotering av andres arrangementer 

Vedtak: Policy - Promotering av andres arrangementer godkjennes 

 

Sak 63.2023 Budsjett 2024 

  Vedlegg: Utkast til revidert budsjett 2024 

  Vedtak: Revidert budsjett 2024 godkjennes 

 

Sak 64.2023 Eventuelt 

Ingull Grefslie orienterte om «vigselsaken» og behovet for veileder og opplæring for 

vigslere 

 

Referent 

 

Erhard Hermansen 

generalsekretær 


